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 SEITE 4-5  SEITE 6-7  SEITE 8-9

Aluminiumplatte pulverbeschichtet

Isolierung

3-fach-Verglasung oder  
4-fach-Verglasung
(optional VSG-Glas)

Rahmen Aluminiumprofil  
thermisch getrennt

Aluminiumthermoschwelle 

03

02

05

01

04

WÄRMEWERT
TÜR OHNE GLAS
Ud Wert – 0,8 W/m2K

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 0,98 W/m2K

WÄRMEWERT
TÜR OHNE GLAS
Ud Wert – 0,95 W/m2K

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 1,15 W/m2K

WÄRMEWERT

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 1,35 W/m2K

Aluminiumplatte pulverbeschichtet

Isolierung

3-fach-Verglasung 
(optional VSG-Glas)

Rahmen Aluminiumprofil  
thermisch getrennt

Aluminiumthermoschwelle 

03

02

05

01

04

Standardmaße
1000 mm Breite X 2100 mm Höhe
1100 mm Breite X 2100 mm Höhe
1000 mm Breite X 2000 mm Höhe
1000 mm Breite X 2200 mm Höhe
1100 mm Breite X 2200 mm Höhe

Maßanfertigung
Breite von 900mm bis 1200mm 
Höhe von 1900mm bis 2500mm

Standardmaße
1000 mm Breite X 2100 mm Höhe
1100 mm Breite X 2100 mm Höhe
1000 mm Breite X 2000 mm Höhe
1000 mm Breite X 2200 mm Höhe
1100 mm Breite X 2200 mm Höhe

Maßanfertigung
Breite von 900mm bis 1200mm 
Höhe von 1900mm bis 2300mm
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Farben Farben

G

90MM

63mm stark. 3-fach-Verglasung 
Verbundsicherheitsglas VSG 6mm

Aluminiumthermoschwelle 

Rahmen Aluminiumprofil  
thermisch getrennt

03

02

01

Standardmaße
1000 mm Breite X 2100 mm Höhe
1100 mm Breite X 2100 mm Höhe
1000 mm Breite X 2000 mm Höhe
1000 mm Breite X 2200 mm Höhe
1100 mm Breite X 2200 mm Höhe

Maßanfertigung
Breite von 900mm bis 1200mm 
Höhe von 1900mm bis 2500mm
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Farben
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 SEITE 10-11  SEITE 12-13  SEITE 14-15  SEITE 16  SEITE 17

WÄRMEWERT
TÜR OHNE GLAS
Ud Wert – 0,68 W/m2K

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 0,78 W/m2K

WÄRMEWERT
TÜR OHNE GLAS
Ud Wert – 1,0 W/m2K

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 1,2 W/m2K

WÄRMEWERT
TÜR OHNE GLAS
Ud Wert – 1,2 W/m2K

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 1,3 W/m2K

WÄRMEWERT
TÜR OHNE GLAS
Ud Wert – 1,39 W/m2K

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 1,46 W/m2K

Standardmaße
1000 mm Breite X 2100 mm Höhe
1100 mm Breite X 2100 mm Höhe
1000 mm Breite X 2000 mm Höhe
1000 mm Breite X 2200 mm Höhe
1100 mm Breite X 2200 mm Höhe

Standardmaße
1000 mm Breite X 2100 mm Höhe
1100 mm Breite X 2100 mm Höhe
1000 mm Breite X 2000 mm Höhe

Standardmaße
900 mm Breite X 2000 mm Höhe 
960 mm Breite X 2180 mm Höhe 
1000 mm Breite X 2000 mm Höhe
1000 mm Breite X 2075 mm Höhe
1100 mm Breite X 2075 mm Höhe

Standardmaße
900 mm Breite X 1900 mm Höhe
900 mm Breite X 2000 mm Höhe
960 mm Breite X 2180 mm Höhe
1000 mm Breite X 2000 mm Höhe
1000 mm Breite X 2100 mm Höhe
1100 mm Breite X 2100 mm Höhe

Standardmaße
770 mm Breite X 2010 mm Höhe
895 mm Breite X 2010 mm Höhe
1020 mm Breite X 2010 mm Höhe

Türblatt Stahlschale mit 
thermischer Trennung, 
voll ausgeschäumt, 
Leimholzstabilisator, 
beidseitig flügel-
überdeckend, außen 
flächenbündig

Rahmen Aluminium mit 
thermischer Trennung 
und Leimholz-
stabilisator, voll  
ausgeschäumt

Aluminiumthermoschwelle 

Isolierung

4-fach-Verglasung
(optional VSG-Glas)
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Stahlummantelung

Isolierung

3-fach-Verglasung

Edelstahl

Rahmen Aluminium mit 
thermischer Trennung

Leimholzstabilisator

Aluminiumthermoschwelle 

03

02

05

07

01

04

06

Rahmen Holz-keilgezinkt 
mit Stahlummantelung 

Stahlummantelung

Bodenschwelle

Isolierung

3-fach-Verglasung

03

02

05

01

04
Oberfläche aus 
Stahlplatten 
lackiert 0,5 mm

Bänder

Bodenschwelle

Isolierung

Stahl-Eckzarge

03

02

05

01

04

Blockzarge Stahl 70mm

Stahloberfläche
ACHTUNG! Die Ober-
fläche der Tür ist nur 
grundiert und für eine 
Endlackierung vorbere-
itet. Es können Kratzer 
und Farbfehler auf der 
Oberfläche vorkommen. 
Hierfür über- 
nehmen wir keine Ga-
rantie. Dies stellt keinen 
Reklamations- u. Rückga-
begrund dar.

Bodenschwelle

Isolierung

3-fach-Verglasung
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90MM
P

Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:

01

02

05

04

03

Aluminiumplatte 
pulverbeschichtet

Isolierung

3-fach-Verglasung oder 4-fach-
Verglasung (optional VSG-Glas)

Rahmen Aluminiumprofil 
thermisch getrennt

Aluminiumthermoschwelle

03

02

05

01

04

WÄRMEWERT
TÜR OHNE GLAS
Ud Wert – 0,8 W/m2K

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 0,98 W/m2K

Maße: 1000 mm Breite X 2100 mm Höhe
1100 mm Breite X 2100 mm Höhe
1000 mm Breite X 2000 mm Höhe
1000 mm Breite X 2200 mm Höhe
1100 mm Breite X 2200 mm Höhe

IM PREIS

Oberfläche: Anthrazit –	DB703 Feinstruktur
Weiß – 	 RAL9016 Feinstruktur
Grau – 	 RAL9007 Feinstruktur

IM PREIS

DIN-Richtung: Links oder Rechts IM PREIS
Rahmen: Aluminiumprofil 90mm Stärke IM PREIS
Bänder: 3 Stück dreidimensional verstellbare Rollenbänder in 

Türfarbe IM PREIS

Schloss: 3-fach-Hakenverriegelung IM PREIS
Schwelle: Thermoschwelle Alu (thermisch getrennt) IM PREIS
Glas: 3-fach-Wärmeschutzglas IM PREIS

Version 3.0 Edelstahlapplikation von außen
(Modell P01, P03, P04) + 149€

Edelstahlapplikation von außen 
(Modell P08, P09, P11, P210, P211) + 249€

Edelstahl Trittschutz + 99€
Farbe: außen Anthrazit/innen Weiss oder außen Grau/innen Weiss + 199€
Maßanfertigung: 900mm-1100mm Breite x 1900mm-2200mm Höhe + 100€
Maßanfertigung 
XL : 900mm - 1300mm Breite x 2210mm - 2300mm Höhe + 200€
Maßanfertigung 
XXL : 900mm - 1300mm Breite x 2310mm - 2500mm Höhe + 300€
Beschläge-Set 1: Stoßgriff Edelstahl 160cm rund + Innendrücker

+ Ringrosette bündig außen, Zylinder mit drei Schlüssel + 179€

Beschläge-Set 2: Drücker Edelstahl innen und außen + Ringrosette bündig 
außen, Zylinder mit drei Schlüssel + 80€

Beschläge-Set 3: Drücker Edelstahl innen, Knauf + Ringrosette bündig außen, 
Zylinder mit drei Schlüssel + 80€

Beschläge-Set 5: Stoßgriff Edelstahl 50cm rund + Innendrücker  
+ Ringrosette bündig außen, Zylinder mit drei Schlüssel + 149€

Schloss: 5-fach-Hakenverriegelung Winkhaus + 90€
Automatik 3-fach Verriegelung, mechanisch + 90€
Motorschloss mit Fingerprint im Türblatt eingelassen. 
GU SECUREconnect + 850€

E-Öffner: E-Öffner mir Tagesfalle + 110€
Zylinder: Profilzylinder mit Not- und Gefahrenfunktion inkl. 5 Schlüssel + 40€
Seitenteile mit 
Satinato oder 
Klarglas 3-fach 
Wärmeschutz-
verglasung, 
innen und außen 
Verbund-     
Sicherheitsglas 
(VSG)

300mm bis 390mm + 500€
400mm bis 490mm + 550€
500mm bis 590mm + 650€
600mm bis 690mm + 700€
700mm bis 790mm + 750€
800mm bis 890mm + 800€
900mm bis 990mm + 850€
1000mm bis 1090mm + 900€
1100mm bis 1190mm + 950€
1200mm + 950€

Oberlicht: Oberlicht 300mm - 1500mm Höhe in Klarglas oder Satinato, 
Breite wie Haustüranlage + 650€

Glas Aufpreis: 4-fach Wärmeschutzglas + 80€
4-fach-Verbundsicherheitsglas (innen und außen) + 100€

Spion: Elektronischer Türspion (muss bauseits montiert werden) + 149€
Thermounter-
bodenschwelle 30mm Höhe, zusammensteckbar, Preis pro Laufmeter + 12€ LFM

Lieferung: Deutschland + Österreich (andere Länder auf Anfrage) + 59€
Lieferung XL: Übergröße ab 1200mm Breite und 2300mm Höhe + 250€

Aufpreis RC2 bei P90 ohne Glas: +100,-€            
(geht nur mit Standard 3-fach-Verriegelung) 
Im Preis ist eine Ringrosette, RC2 Zylinder, verstärke  
Zylinderführung)

Aufpreis RC2 bei P90 mit Glas: + 200,-€             
(geht nur mit Standard 3-fach-Verriegelung) 
Im Preis ist eine Ringrosette, RC2 Zylinder, verstärke  
Zylinderführung, P4A Sicherheitsglas)

Aufpreis RC2 bei Seitenteilen: +400,-€                
(P4A Sicherheitsglas + Extra RC2 Kleber um die  
Scheibe zu verkleben. Der RC2 Kleber kommt separat 
und muss nach Montage aufgetragen werden)

Sicherheitsklasse RC2

4

Farben:

ANTHRAZIT ANTHRAZIT/
WEISS

GRAU/WEISSGRAUWEISS

+ 199,-€ + 199,-€

RAL9016 
Feinstruktur

RAL9007 
Feinstruktur

DB703
Feinstruktur



Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:

1899,-€1799,-€ 1899,-€ 1799,-€1749,-€1699,-€

1899,-€1899,-€1899,-€1899,-€ 1899,-€

01

01

08 09

03

11

04

210 211

02 03 0400 08P-

P-

P- P-

P-

P-

P-

P- P-

P- P- P-P- P-V1.0

V3.0

V3.0 V3.0

V3.0

V3.0

V3.0

V3.0 V3.0

V1.0 V1.0 V1.0V1.0 V1.0

09 11 210 211 212P- P- P- P- P-V1.0 V1.0 V1.0 V1.0 V1.0

OPTION VERSION 3.0 EDELSTAHLAPPLIKATION VON AUßEN 
(MODELL P08, P09, P11, P210, P211) + 249,-€

OPTION VERSION 3.0 EDELSTAHLAPPLIKATION VON AUßEN 
(MODELL P01, P03, P04) + 149,-€ 

SEITENTEILE + OBERLICHTER

01 VARIANTE A 02 VARIANTE B 

03 VARIANTE C 04 VARIANTE D 05 VARIANTE E 



75MM
SL

Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:

Aluminiumplatte 
pulverbeschichtet

Isolierung

Rahmen Aluminiumprofil 
thermisch getrennt

Aluminiumthermoschwelle

3-fach-Verglasung (optional VSG-
-Glas)

03

02

01

04

05

6

ALU-75MM PREMIUM-FLÄCHENBÜNDIG

Maße: 1000 mm Breite X 2100 mm Höhe
1100 mm Breite X 2100 mm Höhe
1000 mm Breite X 2000 mm Höhe
1000 mm Breite X 2200 mm Höhe
1100 mm Breite X 2200 mm Höhe

IM PREIS

Oberfläche: Anthrazit –	DB703 Feinstruktur
Weiß – 	 RAL9016 Feinstruktur
Grau – 	 RAL9007 Feinstruktur

IM PREIS

DIN-Richtung: Links oder Rechts IM PREIS
Rahmen: Aluminiumprofil 75mm Stärke IM PREIS
Bänder: 2 Stück dreidimensional verstellbare Rollenbänder in 

Türfarbe IM PREIS

Schloss: 3-fach-Hakenverriegelung IM PREIS
Schwelle: Thermoschwelle Alu (thermisch getrennt) IM PREIS
Glas: 3-fach-Wärmeschutzglas IM PREIS

Version 3.0 Edelstahlapplikation von außen 
(Modell SL01, SL03, SL04) + 149€

Edelstahlapplikation von außen 
(Modell SL08, SL09, SL11, SL210, SL211) + 249€

Edelstahl Trittschutz + 99€
Farbe: außen Anthrazit/innen Weiss oder außen Grau/innen Weiss + 199€
Maßanfertigung: 900mm-1100mm Breite x 

1900mm-2200mm Höhe + 100€

Maßanfertigung 
XL :

900mm - 1300mm Breite x 
2210mm - 2300mm Höhe + 200€

Beschläge-Set 1: Stoßgriff Edelstahl 160cm rund + Innendrücker
+ Ringrosette bündig außen , Zylinder mit drei Schlüssel + 179€

Beschläge-Set 2: Drücker Edelstahl innen und außen + Ringrosette bündig 
außen, Zylinder mit drei Schlüssel + 80€

Beschläge-Set 3: Drücker Edelstahl innen, Knauf + Ringrosette bündig außen, 
Zylinder mit drei Schlüssel + 80€

Beschläge-Set 5: Stoßgriff Edelstahl 50cm rund + Innendrücker  
+ Ringrosette bündig außen, Zylinder mit drei Schlüssel + 149€

Schloss: 5-fach-Hakenverriegelung Winkhaus + 90€
Automatik 3-fach Verriegelung, mechanisch + 90€
Motorschloss mit Fingerprint im Türblatt eingelassen. 
GU SECUREconnect + 850€

E-Öffner: E-Öffner mir Tagesfalle + 110€
Zylinder: Profilzylinder mit Not- und 

Gefahrenfunktion inkl. 5 Schlüssel + 40€
Seitenteile mit 
Satinato oder 
Klarglas 3-fach 
Wärmeschutz-
verglasung, 
innen und außen 
Verbund-     
Sicherheitsglas 
(VSG)

300mm bis 390mm + 500€
400mm bis 490mm + 550€
500mm bis 590mm + 650€
600mm bis 690mm + 700€
700mm bis 790mm + 750€
800mm bis 890mm + 800€
900mm bis 990mm + 850€
1000mm bis 1090mm + 900€
1100mm bis 1190mm + 950€
1200mm + 950€

Oberlicht: Oberlicht 300mm - 1500mm Höhe in Klarglas oder 
Satinato, Breite wie Haustüranlage + 650€

Glas Aufpreis: 3-fach-Verbundsicherheitsglas (innen und außen) + 100€
Spion: Elektronischer Türspion (muss bauseits montiert werden) + 149€
Thermounter-
bodenschwelle 30mm Höhe, zusammensteckbar, Preis pro Laufmeter + 12€ LFM

Lieferung: Deutschland + Österreich (andere Länder auf Anfrage) + 59€
Lieferung XL: Übergröße ab 1200mm Breite und 2300mm Höhe + 250€

01

02

05

04

03

WÄRMEWERT
TÜR OHNE GLAS
Ud Wert – 0,95 W/m2K

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 1,15 W/m2K

Farben:

ANTHRAZIT ANTHRAZIT/
WEISS

GRAU/WEISSGRAUWEISS

+ 199,-€ + 199,-€

RAL9016 
Feinstruktur

RAL9007 
Feinstruktur

DB703
Feinstruktur



Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:

1699,-€1599,-€ 1699,-€ 1599,-€1549,-€1499-€

1699,-€1699,-€1799,-€1799,-€ 1699,-€

01

01

08 09

03

11

04

210 211

02 03 0400 08SL-

SL-

SL- SL-

SL-

SL-

SL-

SL- SL-

SL- SL- SL-SL- SL-V1.0

V3.0

V3.0 V3.0

V3.0

V3.0

V3.0

V3.0 V3.0

V1.0 V1.0 V1.0V1.0 V1.0

09 11 210 211 212SL- SL- SL- SL- SL-V1.0 V1.0 V1.0 V1.0 V1.0

OPTION VERSION 3.0 EDELSTAHLAPPLIKATION VON AUßEN 
(MODELL SL08, SL09, SL11, SL10, SL211) + 249,-€

OPTION VERSION 3.0 EDELSTAHLAPPLIKATION VON AUßEN 
(MODELL SL01, SL03, SL04) + 149,-€ 

SEITENTEILE + OBERLICHTER

01 VARIANTE A 02 VARIANTE B 

03 VARIANTE C 04 VARIANTE D 05 VARIANTE E 
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90MM
G

63mm stark. 3-fach-Verglasung 
Verbundsicherheitsglas VSG

Aluminiumthermoschwelle

Rahmen Aluminiumprofil 
thermisch getrennt

03

02

01

8
SERIE ALU-GLAS MAßANFERTIGUNG RAHMEN ALUMINIUM-PROFIL THERMISCH GETRENNT

Maße: 1000 mm Breite X 2100 mm Höhe
1100 mm Breite X 2100 mm Höhe
1000 mm Breite X 2000 mm Höhe
1000 mm Breite X 2200 mm Höhe
1100 mm Breite X 2200 mm Höhe

IM PREIS

Oberfläche: Anthrazit –	DB703 Feinstruktur
Weiß – 	 RAL9016 Feinstruktur
Grau – 	 RAL9007 Feinstruktur

IM PREIS

DIN-Richtung: Links oder Rechts IM PREIS
Rahmen: Aluminiumprofil 90mm Stärke, thermisch getrennt, 

Füllung 3-fach-Verglasung 
innen und außen Verbundssicherheitsglas	

IM PREIS

Bänder: 3 Stück dreidimensional verstellbare Rollenbänder in 
Türfarbe IM PREIS

Schloss: 3-fach-Hakenverriegelung IM PREIS
Schwelle: Thermoschwelle Alu (thermisch getrennt) IM PREIS
Glas: 3-fach-Verglasung Verbungssicherheitsglas VSG IM PREIS

Farbe: außen Anthrazit/innen Weiss oder außen Grau/innen Weiss + 199€
Maßanfertigung: 900mm-1100mm Breite x 

1900mm-2200mm Höhe + 100€

Maßanfertigung 
XL :

900mm-1200mm Breite x  
2210mm-2350mm Höhe + 200€

Maßanfertigung 
XXL :

900mm-1200mm Breite x  
2310mm-2500mm Höhe + 300€

Beschläge-Set 1: Stoßgriff Edelstahl 160cm rund + Innendrücker
+ Ringrosette bündig außen, Zylinder mit drei Schlüssel + 179€

Beschläge-Set 2: Drücker Edelstahl innen und außen + Ringrosette bündig 
außen, Zylinder mit drei Schlüssel + 80€

Beschläge-Set 3: Drücker Edelstahl innen, Knauf + Ringrosette bündig außen, 
Zylinder mit drei Schlüssel + 80€

Beschläge-Set 5: Stoßgriff Edelstahl 50cm rund + Innendrücker  
+ Ringrosette bündig außen, Zylinder mit drei Schlüssel + 149€

Schloss: 5-fach-Hakenverriegelung Winkhaus + 90€
Automatik 3-fach Verriegelung, mechanisch + 90€
Motorschloss mit Fingerprint in Türblatt eingelassen.  
GU SECUREconnect + 850€

E-Öffner: E-Öffner mir Tagesfalle + 110€
Zylinder: Profilzylinder mit Not- und 

Gefahrenfunktion inkl. 5 Schlüssel + 40€
Seitenteile mit 
Satinato oder 
Klarglas 3-fach 
Wärmeschutz-
verglasung, 
innen und außen 
Verbund-     
Sicherheitsglas 
(VSG)

300mm bis 390mm + 500€
400mm bis 490mm + 550€
500mm bis 590mm + 650€
600mm bis 690mm + 700€
700mm bis 790mm + 750€
800mm bis 890mm + 800€
900mm bis 990mm + 850€
1000mm bis 1090mm + 900€
1100mm bis 1190mm + 950€
1200mm + 950€

Oberlicht: Oberlicht 300mm - 1500mm Höhe in Klarglas oder Sati-
nato, Breite wie Haustüranlage + 650€

Thermounter-
bodenschwelle 30mm Höhe, zusammensteckbar, Preis pro Laufmeter + 12€ LFM

Lieferung: Deutschland + Österreich (andere Länder auf Anfrage) + 59€
Lieferung XL: Übergröße ab 1200mm Breite und 2300mm Höhe + 250€

Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:

WÄRMEWERT

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 1,35 W/m2K

Farben:

ANTHRAZIT ANTHRAZIT/
WEISS

GRAU/WEISSGRAUWEISS

+ 199,-€ + 199,-€

RAL9016 
Feinstruktur

RAL9007 
Feinstruktur

DB703
Feinstruktur



Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:

1450,-€ 1650,-€ 1650,-€ 1650,-€ 1650,-€

1650,-€ 1650,-€ 1650,-€ 1650,-€

1550,-€

701

707

702

708

703

709

705704

710

706G-
KLARGLAS SATINATO SATINATO MIT 

KLARGLASSTREIFEN

SATINATO MIT 
KLARGLASMOTIV

SATINATO MIT 
KLARGLASMOTIV

SATINATO MIT 
KLARGLASMOTIV

SATINATO MIT 
KLARGLASMOTIV

SATINATO MIT 
KLARGLASSTREIFEN

SATINATO MIT 
KLARGLASSTREIFEN

SATINATO MIT 
KLARGLASSTREIFEN

G-

G-

G-

G-

G-

G-G-

G-

G-

SEITENTEILE

HAUSTÜRANLAGE MIT SEITENTEIL UND OBERLICHT 
AUCH GEEIGNET FÜR Z.B. LADENLOKALE IN KLARGLAS

HAUSTÜR MODELL G702 MIT SEITENTEIL 

S
AT

IN
AT

O SATINATO

KLARGLAS



92MM
D

S

Verfügbare 
Farben:

10

01

02

04

05

03

Türblatt Stahlschale mit ther-
mischer Trennung, voll ausge-
schäumt, Leimholzstabilisator, 
beidseitig flügelüberdeckend, 
außen flächenbündig

Rahmen Aluminium 
mit thermischer Trennung und  
Leimholzstabilisator, voll  
ausgeschäumt

Aluminiumthermoschwelle

Isolierung

4-fach-Verglasung 
(optional VSG-Glas)

03

02

05

01

04

GOLDENE
EICHE

ANTHRAZITWEISS

WÄRMEWERT
TÜR OHNE GLAS
Ud Wert – 0,68 W/m2K

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 0,78 W/m2K

ENERGIESPAR-HAUSTÜREN SERIE DS 92MM

Rahmenaußenmaß 1000 mm Breite X 2100 mm Höhe

1100 mm Breite X 2100 mm Höhe
 
1000 mm Breite X 2000 mm Höhe

IM PREIS

DIN-Richtung: Links oder Rechts IM PREIS
Blatt: 92mm starkes Türblatt Stahlschale mit thermischer 

Trennung, voll ausgeschäumt, Leimholzstabilisator, 
beidseitig flügelüberdeckend, außen flächenbündig

IM PREIS

Rahmen: Rahmen Aluminium mit thermischer Trennung und 
Leimholzstabilisator, voll ausgeschäumt IM PREIS

Bänder: 3 Stück, dreidimensional verstellbar mit 
6 Hinterbandbolzen IM PREIS

Schloss: 5-fach Verriegelung Winkhaus IM PREIS
Schwelle: Thermoschwelle Alu (thermisch getrennt) IM PREIS
Glas: 4-fach-Wärmeschutzglas Satinato

(optional 4-fach-Wärmeschutzglas mit VSG 
Sicherheitsglas)

IM PREIS

Maß: 1000 mm Breite X 2200 mm Höhe Rahmenaußenmaß
1100 mm Breite X 2200 mm Höhe Rahmenaußenmaß + 90€

Beschläge-Set 1: Edelstahlstoßgriff 1600 mm Edelstahl rund 
+ Innendrücker + Sicherheitsrosette rund + 179€

Beschläge-Set 2: Edelstahl Drücker innen und außen + 80€
Beschläge-Set 3: Edelstahl Drücker innen, Knauf außen + 80€
Beschläge-Set 5: Stoßgriff Edelstahl 50cm rund + Innendrücker  

+ Sicherheitsrosette außen , Zylinder mit drei Schlüssel + 149€

Schloss: Automatik 3-fach Verriegelung, mechanisch + 90€
E-Öffner: E-Öffner mir Tagesfalle + 90€
Zylinder: Profilzylinder mit Not- und 

Gefahrenfunktion inkl. 5 Schlüssel + 40€

Elektro-Zylinder secuENTRY 5602 Fingerprint - Burg Wächter + 399€
Seitenteile mit 
Satinato oder 
Klarglas 3-fach 
Wärmeschutz-
verglasung, 
innen und außen 
Verbund-     
Sicherheitsglas 
(VSG)

300mm, 350mm + 500€

400mm, 450mm + 550€

500mm, 550mm + 650€

600mm, 650mm + 700€

700mm, 750mm + 750€

800mm, 850mm + 800€

900mm, 950mm + 850€

1000mm, 1050mm + 900€

1100mm, 1150mm + 950€

1200mm + 950€

Oberlicht: Oberlicht 300mm - 1500mm Höhe in Klarglas oder 
Satinato, Breite wie Haustüranlage + 550€

Aufdoppelung: 25 mm Verbreiterungsprofil + 40€ LFM

50 mm Verbreiterungsprofil + 45€ LFM

100 mm Verbreiterungsprofil + 64€ LFM

Thermounter-
bodenschwelle

1100mm Breite x 30mm Höhe aus Hartschaum, 
zusammensteckbar + 8€

Montageset 
Haustür: 55-teiliges Montageset + 59€

Glas Aufpreis: 4-fach Wärmeschutzglas mit VSG 
(Verbundsicherheitsglas) innen und außen  + 100€

Spion: Elektronischer Türspion (muss bauseits montiert werden) + 149€
Lieferung: Deutschland + Österreich (andere Länder auf Anfrage) + 59€

Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:



Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:

1299,-€

901DS-

1199,-€

902DS-

1499,-€

913DS-

1299,-€

904DS-

1199,-€

905DS-

AKTIONS 
PREIS 1499,-€

906DS-

1499,-€

908DS-

1499,-€

911DS-

1099,-€

907DS-

1049,-€

900DS-

1499,-€

909DS-



68MM
AC

Verfügbare 
Farben:

GOLDENE
EICHE

NUSSANTHRAZIT

WEISS

012

WÄRMEWERT
TÜR OHNE GLAS
Ud Wert – 1,0 W/m2K

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 1,2 W/m2K

ENERGIESPAR-HAUSTÜREN SERIE AC 68MM
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Stahlummantelung

Isolierung

3-fach-Verglasung

Edelstahl

Rahmen Aluminium mit thermischer Trennung

Leimholzstabilisator

Aluminiumthermoschwelle
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07
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06

Beschläge-Set 1: Edelstahlstoßgriff 1600 mm Edelstahl rund 
+ Innendrücker + Sicherheitsrosette rund + 179€

Beschläge-Set 2: Edelstahl Drücker innen und außen + 80€
Beschläge-Set 3: Edelstahl Drücker innen, Knauf außen + 80€
Schloss: Automatik 3-fach Verriegelung, mechanisch + 90€
E-Öffner: E-Öffner mit Tagesfalle + 90€
Zylinder: Profilzylinder mit Not- und 

Gefahrenfunktion inkl. 5 Schlüssel + 40€

Elektro-Zylinder secuENTRY 5602 Fingerprint - Burg Wächter + 399€
Seitenteile mit 
Satinato oder 
Klarglas 3-fach 
Wärmeschutz-
verglasung, 
innen und außen 
Verbund-     
Sicherheitsglas 
(VSG)

300mm, 350mm + 500€

400mm, 450mm + 550€

500mm, 550mm + 650€

600mm, 650mm + 700€

700mm, 750mm + 750€

800mm, 850mm + 800€

900mm, 950mm + 850€

1000mm, 1050mm + 900€

1100mm, 1150mm + 950€

1200mm + 950€

Oberlicht: Oberlicht 300mm - 1500mm Höhe in Klarglas oder 
Satinato, Breite wie Haustüranlage + 550€

Aufdoppelung: 25 mm Verbreiterungsprofil + 40€ LFM
50 mm Verbreiterungsprofil + 45€ LFM
100 mm Verbreiterungsprofil + 64€ LFM

Thermounter-
bodenschwelle

1100mm Breite x 30mm Höhe aus Hartschaum, 
zusammensteckbar + 8€

Montageset 
Haustür: 55-teiliges Montageset + 59€

Glas Aufpreis: Aufpreis beidseitig VSG 
(Verbundsicherheitsglas 6mm) + 100€

Spion: Elektronischer Türspion (muss bauseits montiert werden) + 149€
Lieferung: Deutschland + Österreich (andere Länder auf Anfrage) + 59€

Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:

Rahmenaußenmaß 1000 mm Breite X 2100 mm Höhe

1100 mm Breite X 2100 mm Höhe
 
1000 mm Breite X 2000 mm Höhe

IM PREIS

DIN-Richtung: Links oder Rechts IM PREIS
Blatt: 68mm starkes Energiespartürblatt  

mit Stahlummantelung IM PREIS
Rahmen: Aluminium thermisch getrennt, außen abgerundet IM PREIS
Bänder: drei Stück dreidimensional verstellbar, 

drei Hinterbandbolzen IM PREIS
Schloss: Winkhaus 3-fach-Verriegelung + 3 Hinterbandbolzen IM PREIS
Schwelle: Thermoschwelle Alu (thermisch getrennt) IM PREIS
Glas: 3-fach-Wärmeschutzglas Satinato IM PREIS



Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:
01AC-

1099,-€

02AC-

999,-€

13AC-

1199,-€

04AC-

1099-€

07

00

AC-

AC-

899,-€

849,-€

06AC-

1299,-€

08AC-

1199,-€

09AC-

1299-€

11AC-

1299,-€

05AC-

999,-€
AKTIONS 

PREIS

AKTIONS 
PREIS

*A
lle

 P
re

is
e 

si
n

d
 B

ru
tt

o
 in

kl
. 1

9
%

 M
w

S
t.



56MM
AT

01

02

03

04

05

Rahmen Holz-keilgezinkt
mit Aluummantelung

Stahlummantelung

Bodenschwelle

Isolierung

3-fach-Verglasung
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014

Verfügbare 
Farben:

GOLDENE
EICHE

ANTHRAZIT

WÄRMEWERT
TÜR OHNE GLAS
Ud Wert – 1,2 W/m2K

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 1,3 W/m2K

NEBENEINGANGSTÜR-SERIE AT 56MM

Mehr Infos und Bilder über diesen QR-Code 
zu unserer Webseite www.mayer-tueren.de

Maße: 900 mm Breite X 2000 mm Höhe Rahmenaußenmaß

960 mm Breite X 2180 mm Höhe Rahmenaußenmaß

1000 mm Breite X 2000 mm Höhe Rahmenaußenmaß

1000 mm Breite X 2075 mm Höhe Rahmenaußenmaß

1100 mm Breite X 2075 mm Höhe Rahmenaußenmaß

IM PREIS

DIN-Richtung: Links oder Rechts IM PREIS
Blatt: 56 mm starkes Türblatt. Energiespar-

Holzkern mit Stahlummantelung IM PREIS
Rahmen: Holzkern mit Stahlummantelung IM PREIS
Bänder: 3 Stück, 2-dimensional verstellbar mit 3 

Hinterbandbolzen IM PREIS
Schloss: 2 x Drei-Bolzen-Tresor-Verriegelung 

+ Hinterbandbolzen IM PREIS

Sicherheit: Hinterbandbolzen, Sicherheitsrosette, 
2 x Drei-Bolzen-Tresor-Verriegelung IM PREIS

Schwelle: Alu-Schwelle IM PREIS
Glas: 3-fach-Wärmeschutzglas Satinato IM PREIS

Beschläge-Set 2: Edelstahl Drücker innen und außen + 80€
Beschläge-Set 3: Edelstahl Drücker innen, Knauf außen + 80€
E-Öffner: E-Öffner mir Tagesfalle + 90€
Zylinder: Elektro-Zylinder secuENTRY 5602 Fingerprint - Burg Wächter + 399€
Aufdoppelung: 25 mm Verbreiterungsprofil + 40€ LFM

50 mm Verbreiterungsprofil + 45€ LFM
100 mm Verbreiterungsprofil + 64€ LFM

Montageset 
Haustür: 55-teiliges Montageset + 59€

Spion: Elektronischer Türspion (muss bauseits montiert werden) + 149€
Lieferung: Deutschland + Österreich (andere Länder auf Anfrage) + 59€

Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:

GOLDENE
EICHE

NUSSANTHRAZIT

WEISS



Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:

549,-€ 499,-€ 649,-€

501 502 504AT- AT- AT-

649,-€ 649,-€

505 600AT- AT-

449,-€

507AT-

AKTIONS 
PREIS

AKTIONS 
PREIS



016

07NBT-

259,-€

01 02 04 05NBT- NBT- NBT- NBT-

359,-€ 459,-€299,-€ 459,-€

56MM

NB
T

01

02

03

04
06

05

Blockzarge Stahl 70mm
Stahloberfläche
ACHTUNG! Die Oberfläche der Tür ist 
nur grundiert und für eine Endlackierung 
vorbereitet. Es können Kratzer und Farb-
fehler auf der Oberfläche vorkommen. 
Hierfür übernehmen wir keine Garantie. 
Dies stellt keinen Reklamations- u. Rück-
gabegrund dar. 

Bodenschwelle

Isolierung

3-fach-Verglasung

03
02

05

01

04

Verfügbare 
Farben:

GOLDENE
EICHE

ANTHRAZITWEISS

WÄRMEWERT
TÜR OHNE GLAS
Ud Wert – 1,39 W/m2K

TÜR MIT GLAS
Ud Wert – 1,46 W/m2K

AKTIONS 
PREIS

NEBENEINGANGSTÜR-KELLERTÜR-SERIE NBT 56MM

Beschläge-Set 2: Edelstahl Drücker innen und außen + 80€
Beschläge-Set 3: Edelstahl Drücker innen, Knauf außen + 80€
Schwelle: Extra Schwelle notwendig für Türen nach innen öffnend + 39€
Zylinder: secuENTRY 5602 Fingerprint - Burg Wächter (wird lose mitgeliefert) + 399€
Montageset 
Haustür: 55-teiliges Montageset + 59€

Spion: Elektronischer Türspion (muss bauseits montiert werden) +149€
Lieferung: Deutschland + Österreich (andere Länder auf Anfrage) + 59€

Maße: 900 mm Breite X 1900 mm Höhe Rahmenaußenmaß
900 mm Breite X 2000 mm Höhe Rahmenaußenmaß
960 mm Breite X 2180 mm Höhe Rahmenaußenmaß
1000 mm Breite X 2000 mm Höhe Rahmenaußenmaß
1000 mm Breite X 2100 mm Höhe Rahmenaußenmaß
1100 mm Breite X 2100 mm Höhe Rahmenaußenmaß

IM PREIS

DIN-Richtung: Links oder Rechts IM PREIS
Blatt: 56 mm starkes Türblatt. Energiespar-Holzkern mit 

Stahlummantelung 
ACHTUNG! Die Oberfläche der Tür ist nur grundiert und 
für eine Endlackierung vorbereitet. Es können Kratzer 
und Farbfehler auf der Oberfläche vorkommen. Hierfür 
übernehmen wir keine Garantie. Dies stellt keinen 
Reklamations- u. Rückgabegrund dar.

IM PREIS

Rahmen: Blockzarge Stahl 70mm IM PREIS
Bänder: 2 Stück (3-teilig) + 2 x Hinterbandbolzen IM PREIS
Schloss: Drei-Bolzen-Tresor-Verriegelung IM PREIS
Sicherheit: Hinterbandbolzen, Sicherheitsrosette, 

Drei-Bolzen-Tresor-Verriegelung	 IM PREIS
Schwelle: Standardschwelle für Türen nach außen öffnend IM PREIS
Glas: 3-fach-Wärmeschutzglas Satinato IM PREIS

Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:



Im Türgrundpreis enthalten

Zusatzpreise, nicht im Türgrundpreis enthalten:

01
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41MM
M

Z
159,-€ 159,-€

41 41MZ- MZ-

Oberfläche aus Stahlplatten 
lackiert 0,5 mm

Bänder

Bodenschwelle

Isolierung

Stahl-Eckzarge
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Verfügbare 
Farben:

GOLDENE
EICHE

ANTHRAZITWEISS

MEHRZWECKTÜR-KELLERTÜR-SERIE MZ 41MM
017

B

C

A

Türblattbreite
(A)

Durchgangsmaß
(B)

Zargenaußenmaß
(C)

735 685 770

860 810 895

985 935 1020
Höhe Außenmaß Zarge: 2010 mm, Türblatt Höhe: 1985 mm, 

Durchgangsmaß Höhe 1965 mm
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PREMIUM P90 / G90

Technische Zeichnungen

Rahmen Tür Seitenteil + Rahmen TürSchwelle

DS92

PREMIUM SL75

Innen Innen

Außen Außen

Rahmen Tür

Rahmen Tür

Seitenteil + Rahmen Tür

Seitenteil + Rahmen Tür

Schwelle

Schwelle

Innen Innen

Außen Außen
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Innen Innen

Außen Außen



AC68-ALU

AT56

NBT56

Innen
Innen Innen

Außen
Außen Außen

Rahmen Tür

Rahmen Tür

Rahmen Tür

Seitenteil + Rahmen TürSchwelle

Schwelle

Schwelle

Innen

Innen

Innen

Außen

Außen

Außen
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